
UNIVERSITATEA BABE~-BOLYAI 
BABES-BOLYAI TUDOMANYEGYETEM 
BABES-BOLYAI UNIVERSITAT 
BABEŞ-BOLYAI UNIVERSITY 
TRAOITIO ET EXCELLENTIA 

Hotărâre nr. 136/14.11.2022 

SENAT 

Str. M. Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, RO-400084 

Tel. : 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

contact@ubbcluj.ro 
www.ubbcluj.ro 

privind solicitarea domnului prof. univ. dr. Vlad Codrea de conferire a 

titlului de Profesor Emerit 

Analizând dosarul domnului prof. univ. dr. Vlad Codrea, de la Facultatea de 

Biologie şi Geologie, înregistrat cu nr. 14 238/14.10.2022, privind solicitarea de acordare a 

titlului de Profesor Emerit, 

Văzând avizul emis de Consiliul de Administraţie al Universităţii Babeş-Bolyai din 

Cluj-Napoca prin Hotărârea nr. 14 280/17.10.2022, 

Luând în considerare avizele Comisiei pentru resurse umane şi al Comisiei pentru 

cercetare ştiinţifică, 

În temeiul art. 289 alin. (3) din Legea 1/2011 şi al art. 37 litera u) din Carta 

Universităţii Babeş-Bolyai, 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă din data de 14 noiembrie 2022, 

hotărăşte: 

Articol. unic. Se respinge solicitarea domnului prof. univ. dr. Vlad Codrea, de la 

Facultatea de Biologie şi Geologie, de acordare a titlului de Profesor Emerit. 

Secretar 


